ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ NAM
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 789/QĐ-UBND
	Phủ Lý, ngày 28 tháng 07 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC KIỆN TOÀN TỔ CHỨC TRUNG TÂM KIỂM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG CÔNG TRÌNH XÂY DỰNG TỈNH HÀ NAM
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 16 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 112/2009/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2009 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng và Giám đốc Sở Nội vụ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiện toàn tổ chức Trung tâm Kiểm định chất lượng công trình xây dựng tỉnh Hà Nam.
Trung tâm Kiểm định chất lượng công trình xây dựng tỉnh Hà Nam là đơn vị sự nghiệp có thu tự đảm bảo một phần kinh phí hoạt động thường xuyên, có chức năng giúp Sở Xây dựng, chủ đầu tư kiểm định chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh.
Trung tâm Kiểm định chất lượng công trình xây dựng tỉnh Hà Nam có tư cách pháp nhân, được sử dụng con dấu và mở tài khoản riêng tại Kho bạc nhà nước để hoạt động.
Điều 2. Nhiệm vụ của Trung tâm:
- Kiểm tra chất lượng vật liệu xây dựng trước khi đưa vào xây dựng công trình theo yêu cầu của chủ đầu tư.
- Kiểm tra, xác định các chỉ tiêu chất lượng kỹ thuật, bán thành phẩm, cấu kiện, bộ phận công trình, hạng mục công trình để phục vụ công tác nghiệm thu theo yêu cầu của chủ đầu tư.
- Kiểm định, đánh giá chất lượng công trình xây dựng mới để phục vụ cho công tác quản lý nhà nước về chất lượng công trình xây dựng. Lập hồ sơ và cấp giấy chứng nhận sự phù hợp về chất lượng đối với công trình xây dựng.
- Tư vấn đầu tư xây dựng theo yêu cầu của chủ đầu tư và quy định của pháp luật.
- Quản lý cán bộ, viên chức, hợp đồng lao động, tài chính, tài sản theo phân cấp của tỉnh và quy định của pháp luật.
- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở Xây dựng giao.
Điều 3. Tổ chức bộ máy, biên chế:
a) Lãnh đạo Trung tâm:
Trung tâm Kiểm định chất lượng công trình xây dựng tỉnh Hà Nam do Giám đốc phụ trách, 01 Phó Giám đốc giúp việc.
b) Cơ cấu tổ chức: Trung tâm được tổ chức các phòng chuyên môn, nghiệp vụ sau:
- Phòng Kế hoạch - Hành chính;
- Phòng Kiểm định chất lượng công trình;
- Phòng Tư vấn đầu tư xây dựng;
- Phòng Thí nghiệm.
c) Biên chế của Trung tâm từ 07 đến 09 người (thuộc biên chế sự nghiệp khác).
Ngoài ra căn cứ vào yêu cầu, nhiệm vụ của Trung tâm và khả năng kinh phí, Giám đốc Sở Xây dựng chỉ đạo Trung tâm ký kết hợp đồng lao động theo đúng quy định của pháp luật.
Giám đốc Sở Xây dựng phối hợp với các ngành chức năng có trách nhiệm bố trí, bổ nhiệm cán bộ, quy định nhiệm vụ cụ thể cho Trung tâm hoạt động theo đúng quy định của Nhà nước.
Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 1587/QĐ-UBND ngày 25/10/2005 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Trung tâm Kiểm định chất lượng công trình xây dựng tỉnh Hà Nam.
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Trung tâm Kiểm định chất lượng công trình xây dựng tỉnh Hà Nam, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	CHỦ TỊCH

Trần Xuân Lộc